СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Новосветского сельского поселения

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

Решение

  21 сентября 2023 г.

             № 33
	О передаче Гатчинскому муниципальному району части полномочий по организации в границах Новосветского сельского поселения, централизованного тепло-, водоснабжения населения и водоотведения

На основании части 4 статьи 15 Федерального  закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.2.2 решения совета депутатов Новосветского сельского поселения от 21.09.2023 №31 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Новосветского сельского поселения бюджету Гатчинского муниципального района на исполнение полномочий (части полномочий)», Уставом муниципального образования  Новосветское сельское поселение,
Совет депутатов

МО Новосветское сельское поселение

РЕШИЛ:

1. Администрации Новосветского сельского поселения передать Гатчинскому муниципальному району осуществление части полномочий для решения вопросов местного значения муниципального образования Новосветское сельское поселение по организации в границах Новосветского сельского поселения, централизованного тепло-, водоснабжения населения и водоотведения за счет межбюджетных трансфертов на срок с 01.01.2024 г. по 31.12.2024г.
2. В решении о бюджете муниципального образования Новосветское сельское поселение на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов утвердить методику определения размера и предусмотреть объем иных межбюджетных трансфертов, необходимый для осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Администрации Новосветского сельского поселения заключить соглашение с администрацией Гатчинского муниципального района о передаче ей осуществления полномочий согласно пункту 1 данного решения.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01.01.2024 г.

 5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава МО

Новосветское сельское поселение                                                                  Е.Л. Дегтярев